Số 518 -520, Đường Đồng Khởi, P. Tân Hiệp, Tp. Biên Hòa, Đồng Nai

Điện thoại: 02513.822.933 - Fax: 02513.827.364

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNMT-QBVPTR Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

V/v đăng tải Dự thảo Quyết định và Tờ

trình Quy định một số nội dung về thực

hiện chính sách chi trả dịch vụ môi trường

rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo Nghị

định số 91/2024/NĐ-CP của Chính phủ lên

cổng thông tin điện tử của tỉnh.

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh tại Văn bản số

3585/UBND-KTN ngày 03/4/2025 về việc xây dựng các dự thảo Quyết định cụ

thể hóa một số nội dung liên quan chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng,

Sở Nông nghiệp và Môi trường đã dự thảo Quyết định Quy định một số nội

dung về thực hiện chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai. Dự thảo đã được gửi đến Sở Tư pháp và Sở Tài chính lấy ý kiến góp

ý. Trên cơ sở góp ý của Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi

trường đã chỉnh sửa và hoàn thiện nội dung dự thảo.

Do dự thảo có nội dung quy phạm pháp luật, nên Căn cứ điểm c khoản 1

Điều 49 Mục 3 Nghị định số Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4 /2025 của

Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, trong đó quy định về trách

nhiệm của cơ quan chủ trì soạn thảo được Chủ tịch Ủy ban nhân dân phân công,

cụ thể: “c) Đăng tải hồ sơ dự thảo quyết định trên cổng thông tin điện tử của

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương trong thời gian ít nhất là 10 ngày để lấy ý

kiến...”

Để đảm bảo thực hiện đúng trình tự thủ tục theo quy định, Sở Nông

nghiệp và Môi trường kính đề nghị Văn phòng Ủy ban UBND tỉnh đăng tải toàn

văn dự thảo Quyết định và Tờ trình quy định một số nội dung về thực hiện chính

sách chi trả dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo Nghị định

số 91/2024/NĐ-CP của Chính phủ trên cổng thông tin điện tử của tỉnh ít nhất 10

ngày để lấy ý kiến rộng rãi.

Trân trọng./.

Kèm theo:

- Dự thảo Quyết định Quy định một số nội dung về thực hiện chính sách chi trả

dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo Nghị định số 91/2024/NĐ-

CP của Chính phủ.

- Dự thảo Tờ trình quy định một số nội dung về thực hiện chính sách chi trả dịch

vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo Nghị định số 91/2024/NĐ-CP của

Chính phủ;

- Văn bản số 2055/STP-XDPBPL ngày 27/5/2025 của Sở Tư pháp; Văn bản số

3581/STC-NSNN ngày 05/6/2025 của Sở Tài chính;

- Báo cáo số 338/BC-SNNMT ngày 19/6/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi

trường về kết quả xây dựng quy định một số nội dung về thực hiện chính sách chi trả

dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo Nghị định số 91/2024/NĐ-

CP của Chính phủ.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Quỹ BVPRTR (thực hiện)

- Lưu VT, KHKT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T13:32:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Thắng<thangnv.bqlcnc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T15:27:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T15:27:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T15:27:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T15:27:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!